АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2022                                                                                            № 450

г. Уржум Кировской области

 О внесении изменений и дополнений в  Положение о порядке  сообщения лицами,

замещающими  должности муниципальной службы администрации Уржумского

городского поселения,  о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая  приводит  или может привести к конфликту

интересов, утвержденное постановлением администрации Уржумского городского

поселения от 15.03.2016 № 166

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", руководствуясь Уставом муниципального образования Уржумское городское

поселение Уржумского района Кировской области, администрация  Уржумского городского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В Положение о порядке  сообщения лицами, замещающими  должности

муниципальной службы администрации Уржумского городского поселения,  о

возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных обязанностей,

которая  приводит  или может привести к конфликту интересов, утвержденное

постановлением администрации Уржумского городского поселения от 15.03.2016 № 166,

утвержденное постановлением администрации Уржумского городского поселения от

15.06.2012 № 182/1 (далее – Порядок) внести следующие изменения и дополнения:

          1.1.Пункт 4 Положения дополнить  пунктами 4.1., 4.1.1, 4.1.2., 4.1.3, 4.1.4. следующего

содержания:

         «4.1. Главой администрации Уржумского городского поселения по результатам

рассмотрения уведомлений принимается одно из следующих решений:

           4.1.1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим

уведомление, конфликт интересов отсутствует;

           4.1.2.Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим

уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту

интересов;

           4.1.3.Признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об

урегулировании конфликта интересов;

         4.1.4. Направить уведомление для рассмотрения в комиссию.».

         1.2.Пункт 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

        «5.Предварительное рассмотрение уведомления осуществляется заведующим сектором

по общим и юридическим вопросам администрации Уржумского городского поселения.».

        1.3.Пункт 6 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

       «6.В ходе предварительного рассмотрения уведомления, заведующий сектором по общим

и юридическим вопросам администрации Уржумского городского поселения вправе

получать в установленном порядке от лица, представившего уведомление, необходимые

пояснения, направлять в установленном порядке запросы в  федеральные государственные

органы, органы государственной власти субъектов  Российской Федерации, органы  местного

самоуправления  и заинтересованные организации.».

      1.4.Пункт 7 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

      «7.По результатам предварительного рассмотрения уведомления заведующий сектором

по общим и юридическим вопросам администрации Уржумского городского поселения

осуществляет подготовку мотивированного заключения.».

       3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Уржумского городского поселения                                                           С.А. Медведев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором по общим

и юридическим вопросам администрации

Уржумского городского поселения                                                           О.А. Ямщикова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом бухгалтерского

учета, социально-экономического

развития, экономического и

бюджетного планирования администрации

Уржумского городского поселения                                                              В.В. Зыкова